
Kære Alle 
  
Hermed orientering om: 
  

Enø Kystvej trafiksikring 
  
På byrådets møde i morgen den 21. december er projekt med delvis trafiksikring af En Kystvej på 
dagsordenen til beslutning. 
Fællesudvalget har i flere år været i dialog med Center for Trafik og Ejendomme om sikring af bløde 
trafikanter. Fællesudvalget har haft et ønske om at anlægge 2-1 vej på det steder på Kystvejen, hvor 
det er muligt. 
Hidtil har dette ønske ikke været prioriteret, men nu er det indstillet til Byrådet, at der anvendes 
500.000,- kr. til etablering af 2-1 vej på Enø Kyst. Se nedenstående kort, hvor strækningerne er 
indtegnet. 

 
  
  
  

Digeprojektet 
  
Den 15. december offentliggjorde Kystdirektoratet beslutning om at støtte 14 
kystbeskyttelsesprojekter, herunder vores projekt på Enø. 
Næstved Kommune har løbende undersøgt muligheden for at opnå statstilskud til vores projekt. 
Med Finansloven for 2021 blev der afsat en pulje, som digeprojekter kunne indsende ansøgning til. 
Puljen til støtte af kystsikring er på ialt 90 mio. kroner, og heraf har vi modtaget tilsagn om 
økonomisk støtte på 7.632.000,- kr. 
Digelauget, der blev valgt i september måned på den stiftende generalforsamling, arbejder sammen 
med konsulentfirmaet NIRAS på at få udbudsmaterialet på plads. 
Digelauget havde ved stiftelsen ikke noget budget at arbejde med, og derfor bliver der nu opkrævet 
75,- kr. pr medlem, hvilket fremgår af ejedomsbilletten, der netop er udsendt for 2022.   



Digelauget arbejder på oprettelse af en hjemmeside med adressen www.enødigelaug.dk , hvor 
informationer om Digelaugets arbejde vil blive offentliggjort. 
  
Lokalplanen for 8 GF på Enø og 2 på Vesterhave 
  
Næstved Kommune holdt den 23. november 2021 borgermøde om Lokalplanen, der er i høring indtil 
den 3. januar 2022. 
Mødet var velbesøgt, og mange af de fremmødte gjorde indsigelse mod at planen indeholdt flere 
detaljerede restriktioner. 
  
Det er vigtigt, at alle GF informerer deres medlemmer om, at de benytter sig af 
indsigelsesmuligheden, såfremt der er bestemmelser, som de ikke er enige i. 
Indsigelser skal ske på blivhoert@naestved.dk 
  
Som formand for Fællesudvalget har jeg efter mødet tilkendegivet overfor Anja Andersen, at 
bestyrelsen finder,  

• At det er vigtigt at fremtidssikre Enø sommerhusområdet som et sommerhusområde i 
ordets bedste forstand 

• At der er for mange detaljerede bestemmelser 

• Og det samme vil jeg afgive høringssvar på vegne af Fællesudvalget. 
  
Efter udløb af høringsfristen vil alle høringssvar blive sammenfattet i en Hvidbog, og Anja Andersen 
oplyser, at når dette er sket – og inden den politiske forelæggelse, vil Fællesudvalget og de 2 GF på 
Vesterhave blive indbudt til drøftelse af indsigelserne.  
Jeg synes det er positivt, at Fællesudvalget bliver inddraget inden Lokalplanen forelægges til politiske 
udvalg til beslutning.  
  
Bedste hilsener 
Jette Johnsen 
Formand for Fællesudvalget 
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